
 

Freedom of Information request 014805 

6/6/19 

Under the Freedom of Information Act, please could you answer the following questions: 

BONE GRAFTS 

1.Does your organisation use commercially available Bone Grafts such as Synthetic Bone Grafts or 
Demineralised Bone Matrix (DBM’s) for Orthopaedic Spine, Trauma or Orthopaedic Surgery?   -  The 
Trust does not use the bone grafts listed below.  Bone grafts are not carried out very often at 
the Trust so they would be ordered on a case by case basis. 

2.If so, how much did your organisation spend on bone grafts for the period of 01/01/2018 to 
31/12/2018?     -     see above 

3.If your organisation used commercially available Bone Graft between the period 01/01/2018 to 
31/12/2018, which brand(s) bone graft did you use?     -    see above 

To make your research easier, I have listed all commonly used commercially available Bone Grafts 

that you can cross reference: 

  
Actifuse ABX 

 Bio4 

Beta-bsm 

Cerament 

Chronos 

Conduit 

DBM 

DBX 

Equivabone 

FiberStack 

Genex 

Grafton 

Healos 

Hydroset 

i-factor 

Infuse 

NovaBone 

Mastergraft 

Mastergraft 

Pro-Osteon 

StaGraft 

Vitoss 

YGamma-bsm 

TriPore 

 

4.How many units of each brand of commercially available Bone Graft did you use? 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

VISCOSUPPLEMENTATION 

1.Does your organisation use/perform Viscosupplementation injections?   -   No, the Trust does not 

carry out Viscosupplementation injections 



2.If so, how much did your organisation spend on Viscosupplementation between the period of 
01/01/2018 to 31/12/2018?   -   N/A 

3.If your organisation used Viscosupplementation between the period 01/01/2018 to 31/12/2018, 
which brand(s) Viscosupplement did you use?    -   N/A 

To make your research easier, I have listed all commonly used Viscosupplements that you can cross 

reference:    -    N/A 

4.How many units of each brand of Viscosupplement did you use?     -    N/A 

-------------------------------------------------------------------------------------------  

OPHTHALMOLOGY 

Under the Freedom of Information Act, please can you answer the following questions: 

1.How much did your organisation spend on Sodium Hyaluronate eye drop formulations between the 
period of 01/01/2018 to 31/12/2018?     -     Total spend on Soduim Hyaluronate for 2018 £10,269 
 

2.Between the period 01/01/2018 to 31/12/2018, which brand(s) of Sodium Hyaluronate eye drop 
formulations did you use?     -     Hylotear, Hyloforte, - Equivalent to Hyabak and Clintas 

3.How many units of each brand did you use?   -     

Hylotear  - 6 
Hyloforte - 812 
Equivalent to Hyabak – 133 
Clintas - 163 

 


